
 

 

 

 

 

 

 

先週は，希望面談を実施いたしました。希望面談ではありましたが，たくさんの皆様に

ご参加いただきました。ご多用の中いらしてくださった皆様に，感謝申し上げます。 

さて，今年も残り 10 日あまりとなりました。保護者の皆様，地域の皆様の温かいご支援

により，様々な行事や学習活動を滞りなく行うことができました。心より感謝を申し上げ

ます。ありがとうございました。 

 来年は亥年です。皆様にとってさらにすばらしい年となりますようお祈り申し上げます。。 

  

 

16 日（水）  

17 日（木）  

18 日（金） ALT 

19 日（土）  

20 日（日）  

21 日（月） 代表委員会   給食週間 

22 日（火） 朝会            SC 

23 日（水）  

24 日（木）  

25 日（金）  

26 日（土）  

27 日（日）  

28 日（月）  

29 日（火） 生活朝会 

30 日（水） 特別タイム４時間 

31 日（木）  

【2 月の主な行事】 

 1 日（金）新１年生保護者会（1,2 年生４校時限）  

 4 日（月）委員会活動              

 5 日（火）お話朝会                

 6 日（水）学校評議員会              

11 日（月）建国記念の日              

13 日（水）特別タイム 4 時間                           

14 日（木）MY 弁当の日② 

18 日（月）代表委員会  

20 日（水）校内書きぞめ展（～2/22） 

21 日（木）防災連絡会拡大会 

22 日（金）授業参観・懇談会 

26 日（火）テレビ朝会 

27 日（水）委員会活動 地域教育協議会  

 

 

 

1 日（火）  元日 

2 日（水）  

3 日（木）  

4 日（金）  

5 日（土）  

6 日（日）  

7 日（月）  

8 日（火） お 話 朝 会  特 別 タ イ ム 4 時 間 

給食なし         SC 

9 日（水） 生活目標 委員会活動 

10 日（木）  

11 日（金）  

12 日（土）  

13 日（日）  

14 日（月） 成人の日 

15 日（火）  

学校だより 
           http://www.sendai-c.ed.jp/~toomi/ 

 

スローガン： ともに おもいやり みんなで創ろう 遠見塚 

重点目標  ：元 気 な 声 で あい さ つ す る子 を 育て る  

仙台市立遠見塚小学校  

第 10 号  

平成 30 年 12 月 21 日  

電話   022-286-2010 

FAX  022-294-1545 

【1 月の行事予定】 

学校の様子は，ホームページのブログで紹介しています。  

http://www.sendai-c.ed.jp/~toomi/


★ 看板を作成しました 
学校の敷地が，近道や生活道路のように使われている様子が時々

見られます。このたび左記のような「立入禁止」の看板を作成し，

４か所の門に設置しました。このような状況が改善されることを願

います。 

 

 

★避難訓練 ～火災想定～ 
11 月 28 日（水）に避難訓練を実施しました。今回は火災想定の訓練で，理科室から出

火したことを想定した訓練としました。火災時は，防火シャッターが下りますので，すべ

ての防火シャッターを下ろした状態で，避難をしました。 

避難後は，若林消防署の方たちを講師として，火災についてのお話をいただきました。

さらに，消火器の使い方や煙の中を歩く訓練（１年生のみ）も行いました。時節がら，火

を扱う機会が増えてきています。皆様も火気の取扱いには，十分ご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

★6 年生が「スチューデントシティ」の活動を行ってきました 

 今年も 6 年生が，スチューデントシティの活動を行ってきま

した。場所は，仙台駅西口の「アエル」８階，「仙台子どもプラ

ザ」です。 

 当日は，予め分担した役となり（役所の職員や民間企業の社

員など）再現された店舗・事業所で働く体験等を通じて、社会

と自分との関わり、経済の仕組み、お金とは何か、仕事とは何

かなどを学びます。当日は，東六番丁小学校の子どもたちと一    

緒に活動してきました。  

 

 

 

 

 

 

 

「冬休みのくらし」も配付いたしました。休み中の事故を防ぐためにも，お子さんと一緒に

ご一読ください。 

 

 保護者の皆様には「仙台市いじめ実態把握調査」や「いじめアンケート」の回答に多大なるご

協力をいただいております。ありがとうございました。 

これからも，必要と判断した件については一つ一つ丁寧に聞き取りを行い，指導と見守りを

続けてまいります。保護者の皆様と情報を共有し，いじめの未然防止，早期解決に努めてまい

りますので，心配なこと，相談したいことなどがございましたら，学校へご連絡ください。  


